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R
y zy ko zaj ścia zda rze nia
szko do we go za le ży od wie -
lu czyn ni ków. Bran ża, spe -

cy fi ka dzia łal no ści, stan tech nicz -
ny po jaz dów, wresz cie umie jęt no -
ści kie row ców. Nie za leż nie
od przy czy ny war to i trze ba po -
dej mo wać dzia ła nia, któ re to ry -
zy ko mo gą zmi ni ma li zo wać czy
wręcz wy eli mi no wać. 

Po jaz dy we flo cie po ko nu ją du -
żo wię cej ki lo me trów niż au ta pry -
wat ne. Co wię cej, jest ich na na -
szych dro gach znacz nie wię cej.
To po wo du je, że ry zy ko wy stą pie -
nia wy pad ku, ko li zji czy stłucz ki
z udzia łem au ta flo to we go jest
o wie le wyż sze niż w przy pad ku
au ta pry wat ne go. Zda rze nia te po -
za za gro że niem spo łecz nym – dla
ży cia i zdro wia kie row ców oraz in -
nych uczest ni ków ru chu, jak rów -
nież stra tą wi ze run ko wą dla
przed się bior ców – po cią ga ją
za so bą tak że stra ty fi nan so we.
Na pra wy, prze sto je czy wręcz wy -
klu cze nie po jaz du z ru chu wpły -
wa ją bez po śred nio na ogra ni cze -
nie pro wa dzo nej przez fir my dzia -
łal no ści za rob ko wej.

Kosz ty po wy pad ku dro go -
wym czy ko li zji to jed nak nie tyl -
ko koszt na pra wy sa mo cho du
i utrzy ma nia pra cow ni ka, któ ry
prze by wa na zwol nie niu i nie
przy no si do cho du dla fir my.
Wyż sza szko do wość to tak że
wzrost skła dek ubez pie cze nio -
wych bę dą cych istot ną czę ścią
kosz tów TCO (cał ko wi tych kosz -
tów po sia da nia flo ty). Opty mal -
ne za rzą dza nie flo tą sa mo cho do -
wą od gry wa więc bar dzo du żą ro -

lę, gdyż ma bez po śred ni wpływ
na kon dy cję fi nan so wą przed się -
bior stwa i ob szar za rzą dza nia ry -
zy kiem fi nan so wym fir my. 

Ob ser wu je my du żą pre sję
w ob sza rze za rzą dza nia flo ta mi
po jaz dów, ukie run ko wa ną na ob -
ni ża nie licz by i war to ści szkód
ko mu ni ka cyj nych. To do brze, bo
bez piecz na flo ta to re cep ta
na ko rzyst ną skład kę za ubez pie -
cze nie ko mu ni ka cyj ne. 

Bez piecz na flo ta 

– co to w ogó le ozna cza?

Bez pie czeń stwo pra cow ni ków
oraz użyt ko wa nych przez nich
aut służ bo wych jest za leż ne
od wie lu czyn ni ków. Klu czo we
zna cze nie ma oczy wi ście stan
tech nicz ny po jaz dów, po ziom
za awan so wa nia tech nicz ne go
po sia da nej flo ty oraz oczy wi ście
do świad cze nie, umie jęt no ści
i pre dys po zy cje za trud nio nych
kie row ców. 

Klu czem do za pew nie nia bez -
pie czeń stwa flo ty są przede
wszyst kim kom plek so we dzia ła -
nia pro fi lak tycz ne po dej mo wa ne
przez fir mę, efek tyw na po li ty ka
flo to wa oraz bie żą ce za rzą dza -
nie ry zy kiem flo ty.

Je dy nym spo so bem na ob ni -
że nie po zio mu szko do wo ści jest
zmniej sze nie licz by ko li zji,
w któ rych bio rą udział fir mo we
sa mo cho dy, oraz zmniej sze nie
ewen tu al nych skut ków tych zda -
rzeń. Dys po nu je my roz wią za nia -
mi i na rzę dzia mi, któ re sku tecz -
nie ogra ni cza ją ry zy ko ko li zji. 

Tech no lo gia

Więk sze bez pie czeń stwo flo ty
za pew nią sys te my bez pie czeń -
stwa, ta kie jak an ty po śli zgo we,
ak tyw ne go ha mo wa nia czy utrzy -
ma nia pa sa ru chu. Wspar ciem
bę dą też prost sze roz wią za nia
tech nicz ne uła twia ją ce ko rzy sta -
nie z aut fir mo wych, jak choć by

czuj ni ki co fa nia, ka me ry co fa nia,
czuj ni ki mar twe go po la czy do -
dat ko we lu ster ka mar twe go po la. 

Za rzą dza nie flo tą wspie rać
mo gą sys te my te le ma tycz ne
umoż li wia ją ce ra por to wa nie
i bie żą cą kon tro lę pra cy kie row -
ców. Sam fakt wpro wa dze nia
roz wią zań te le ma tycz nych w sa -
mo cho dach fir mo wych wpły wa
na wy mier ną po pra wę bez pie -
czeń stwa flo ty. Kie row cy jeż dżą
bez piecz niej i płyn niej, co wpły -
wa na ob ni że nie ry zy ka po ten -
cjal nych zda rzeń dro go wych. 

Dzię ki te le me trii mo że my uzy -
skać in for ma cje, czy kie row cy sa -

mo cho dów służ bo wych jeż dżą
zgod nie z obo wią zu ją cy mi ogra -
ni cze nia mi pręd ko ści. Sys te my
umoż li wia ją ra por to wa nie ne ga -
tyw nych za cho wań kie row ców,
ta kich jak prze kro cze nia pręd ko -
ści czy nie bez piecz ny styl jaz dy. 

Po pra wa bez pie czeń stwa uzy -
ska na dzię ki wspar ciu sys te ma mi
te le ma tycz ny mi prze kła da się
na oszczęd no ści w ob sza rze
utrzy ma nia flo ty. Niż sze kosz ty
zu ży cia pa li wa, niż sze kosz ty
eks plo ata cyj ne, amor ty za cyj ne,
brak kosz tów za man da ty dro go -
we, niż sze kosz ty na praw bla -
char sko -la kier ni czych czy wresz -

cie niż sze kosz ty ubez pie cze nia
– to cel i efekt bez piecz nej flo ty.

PZU od lat wspie ra klien tów
w dzia ła niach wpły wa ją cych
na bez pie czeń stwo flo ty. W bie -
żą cym ro ku od da li śmy w rę ce
klien tów naj now sze roz wią za nie
wspie ra ją ce w za rzą dza niu flo tą.

PZU iFlo ta to no wo cze sne
i in tu icyj ne roz wią za nie po ma ga -
ją ce fle et ma na ge rom. Sys tem
opar ty jest na trzech mo du łach,
tj. za rzą dza nia flo tą, za rzą dza -
nia ubez pie cze niem i za rzą dza -
nia bez pie czeń stwem. Opie ku no -
wie flot znaj dą w apli ka cji m.in.
ewi den cję po jaz dów i kie row -
ców, in for ma cję o zu ży ciu pa li wa

oraz kosz tach na praw i ser wi su
po jaz dów. Otrzy ma ją rów nież ra -
por ty eks perc kie i da ne sta ty -
stycz ne do ty czą ce swo jej flo ty.

Per so na li zo wa ne wi dże ty
przy po mną, że trze ba np. spraw -
dzić waż ność ba dań tech nicz -
nych aut czy ak tu al ność upraw -
nień kie row ców. Apli ka cja jest
tak że ba zą wie dzy nie zbęd nej
do efek tyw ne go za rzą dza nia flo -
tą. Dzię ki PZU iFlo ta fle et ma -
na ge ro wie ma ją rów nież do stęp
do swo ich po lis, mo gą prze glą -
dać hi sto rię szkód, a tak że szyb -
ko i wy god nie je zgło sić. 

Wię cej o PZU iFlo ta
na www.pzu.pl/pzu iflo ta 

W ra mach pro gra mu pre wen -
cyj ne go PZU Au dax wy po sa ża -
my klien tów w no wo cze sne tech -
no lo gicz ne roz wią za nia ogra ni -
cza ją ce ry zy ko zaj ścia zda rze nia
dro go we go i opra co wu je my dzia -
ła nia, któ re po zwo lą na re du ku ję
okre ślo ne go ry zy ka lub ob ni że -
nie war to ści szkód. Wy ko rzy stu -
je my m.in. re je stra to ry tra sy
i zda rzeń dro go wych, urzą dze nia
mo ni to ru ją ce za sy pia nie kie row -
ców, ul tra dźwię ki od stra sza ją ce
zwie rzę ta, czuj ni ki par ko wa nia
i ka me ry co fa nia oraz roz wią za -
nia te le ma tycz ne.

Pro fi lak ty ka 

Po pu lar ne ha sło „Le piej za po -
bie gać, niż le czyć” spraw dza się
do sko na le tak że w ob sza rze za -
rzą dza nia flo tą. Grun tow nie
prze my śla na pro fi lak ty ka zmniej -
sza nia szko do wo ści na po jaz -
dach fir mo wych, opar ta na czte -
rech pod sta wo wych fi la rach, tj.:

● kon cen tra cji fir my na sze ro -
ko ro zu mia nym bez pie czeń stwie

● pro wa dze niu prze my śla nej
po li ty ki flo to wej

● bie żą cej ana li zie szko do wo -
ści flo ty

● szko le niach z bez pie czeń -
stwa i ry zyk zwią za nych z użyt -
ko wa niem po jaz du we flo cie
przy nieść mo że nad zwy czaj do -
bre efek ty.

Fir my po sia da ją ce flo ty po -
jaz dów po win ny kon cen tro wać
się w głów nej mie rze na ogól nie
po ję tym bez pie czeń stwie ja ko
na klu czo wym ce lu. Za rzą dza ją cy
flo tą po win ni nie tyl ko eg ze kwo -
wać prze pi sy oraz re gu la cje we -
wnętrz ne, ale rów nież nie da wać
swo im pra cow ni kom przy zwo le -
nia na od stę po wa nie od przy ję -
tych za sad. W tym przy pad ku
na zna cze niu szcze gól nie zy sku -
je wi ze ru nek fir my, bo wy pad ki
po jaz da mi służ bo wy mi to obok
szkód ma te rial nych wła śnie szko -
dy wi ze run ko we.

Po li ty ka sa mo cho do wa, zwa -
na tak że flo to wą lub z ję zy ka an -
giel skie go – Car Po li cy, to zbiór
re gu la cji, pro ce dur oraz wska zó -
wek, rad i obo wiąz ków dla pra -

Floty pojazdów są dla wielu przedsiębiorców ważnym narzędziem pracy,
niejednokrotnie świadczącym o przewadze konkurencyjnej danej firmy. 
To także ogromna odpowiedzialność za zdrowie i życie kierowców flotowych
i osób trzecich. 

Mając duży pakiet danych

liczbowych i znając przyczyny szkód,

możemy w znaczący sposób wpłynąć

na ograniczenie szkodowości. 

W efekcie można obniżyć frekwencję

szkód we flocie lekkiej nawet o 10%, 

a wartość niemal o 20%. 

We flotach ciężkich te liczby są jeszcze

wyższe – frekwencję możemy obniżyć 

o 15%, a wartość szkód o 35%.
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cow ni ka użyt ku ją ce go sa mo -
chód fir mo wy. Do ku ment ta ki
po wi nien być okre ślo ny i przy ję -
ty przez za rząd, wła ści cie la 
fir my lub oso by do te go po wo ła -
ne. Re gu lu je on spo so by po zy ski -
wa nia, fi nan so wa nia, przy dzie la -
nia, użyt ko wa nia sa mo cho du 
fir mo we go w przed się bior stwie 
i po stę po wa nia z ta kim au tem. 

Nie zwy kle istot na jest ana li -
za sy tu acji we flo cie i jej szko do -
wo ści. Na prze strze ni lat Ze spół
In ży nie rów PZU prze pro wa dził
au dy ty u se tek klien tów, dzię ki
cze mu wie my, że ak tyw na pra ca
nad ry zy kiem i po pra wą bez pie -
czeń stwa we flo cie przy no si wy -
mier ne ko rzy ści. 

Ma jąc du ży pa kiet da nych licz -
bo wych i zna jąc przy czy ny szkód,
mo że my w zna czą cy spo sób
wpły nąć na ogra ni cze nie szko do -
wo ści. W efek cie moż na ob ni żyć
fre kwen cję szkód we flo cie lek -
kiej na wet o 10%, a war tość nie -
mal o 20%. We flo tach cięż kich te
licz by są jesz cze wyż sze – fre -
kwen cję mo że my ob ni żyć o 15%,
a war tość szkód o 35%. 

Świa do my i za an ga żo wa ny
w po pra wę bez pie czeń stwa
klient, któ ry szko li swo ich kie -
row ców i ko rzy sta z no wo cze -
snych na rzę dzi, mo że li czyć
na zmniej sze nie szko do wo ści na -
wet o 40% rocz nie. Oczy wi ście
wszyst ko za le ży tak że, od ja kie -
go po zio mu za czy na my pra cę
nad po pra wą bez pie czeń stwa.

Ostat nim i naj waż niej szym
ele men tem pre wen cji i pro fi lak -
ty ki w ra mach umac nia nia bez -

pie czeń stwa flo ty są szko le nia
z bez piecz nej jaz dy. Po win ny
obej mo wać one w głów nej mie -
rze szko le nia teo re tycz ne oraz
pro ble ma ty kę ra dze nia so bie
w sy tu acjach stre su ją cych czy
do sko na le nie umie jęt no ści prak -
tycz nych w cza sie jaz dy i w wa -
run kach jak naj bar dziej zbli żo -
nych do tych, w ja kich na co
dzień po ru sza ją się pra cow ni cy.
PZU w ra mach pro gra mu pre -
wen cyj ne go PZU Bez piecz -
na Flo ta ofe ru je klien tom pro fe -
sjo nal ne szko le nia z do sko na le -
nia tech ni ki jaz dy, za ję cia z jaz -
dy de fen syw nej z ele men ta mi
eko jaz dy, szko le nia na sy mu la to -
rach jaz dy, szko le nia teo re tycz ne
z psy cho lo giem trans por tu, szko -
le nia z pra wa w ru chu dro go -
wym czy szko le nia z po mo cy me -
dycz nej. 

Peł na ofer ta 
pro gra mu do stęp na jest 

na www.pzu.pl/bez piecz na flo ta

Dia gno za ry zyk 

i ich ogra ni cza nie – współ pra ca

z in ży nie ra mi PZU 

In ży nie ro wie PZU czę sto spo -
ty ka ją się ze szko da mi spo wo do -
wa ny mi zde rze niem po jaz du flo -
to we go ze zwie rzę ciem. Okre śle -
nie fak tycz nej przy czy ny ta kiej
sytuacji nie sta no wi pro ble mu.
Wy so kie praw do po do bień stwo
zda rzeń te go ty pu w prze wa ża ją cej
mie rze wy ni ka z ob sza ru dzia łal -
no ści klien ta i po ru sza nia się flo ty
w te re nie nie zur ba ni zo wa nym. 

Roz wią za niem wpły wa ją cym
na zmniej sze nie te go ry zy ka,
oprócz zwięk sze nia uwa gi kie row -
ców na nie bez pie czeń stwo ze

stro ny zwie rzy ny, mo że być za sto -
so wa nie ul tra dźwię ko wych urzą -
dzeń od stra sza ją cych dzi kie zwie -
rzę ta. Do świad cze nia PZU wska -
zu ją, że za mon to wa nie ta kich
urzą dzeń ogra ni cza licz bę zde -
rzeń ze zwie rzę ta mi o ok. 60%.
Sku tecz ność ta zo sta ła okre ślo -

na na po sta wie da nych do star czo -
nych przez na szych klien tów. 

Ko lej ny mi czę sty mi szko da mi
we flo tach są zde rze nia po jaz -
dów z przed mio ta mi in ny mi niż
au ta. W ta kich przy pad kach
okre śle nie przy czy ny zda rze nia
jest czę sto pro ce sem trud niej -
szym i bar dziej cza so chłon nym.
Nie kie dy trze ba prze pro wa dzić
wie lo eta po wy pro ces iden ty fi ka -
cji ry zy ka, cho ciaż cza sem wy -
star czy je dy nie au dyt miej sca
zda rze nia lub ana li za uszko dzeń
po jaz du.

W przy pad ku po wta rzal no ści
miej sca zda rze nia je go oglę dzi ny
poz wa la ją na okre śle nie, czy

przy czy na szko dy le ży po stro nie
kie ru ją ce go po jaz dem, czy wy ni -
ka rów nież z oko licz nej in fra -
struk tu ry dro go wej lub bu dow la -
nej. Nie jed no krot nie w przy pad -
kach, w któ rych in fra struk tu ra
na le ży do klien ta lub jest przez
nie go użyt ko wa na – np. par king

/ ba za fir mo wa itp., jej prze bu do -
wa i do sto so wa nie do po sia da nej
flo ty jest kosz tem nie po rów ny -
wa lnie niż szym niż stra ty po no -
szo ne na sku tek np. jej jakości.
Prze bu do wa mo że wręcz pro wa -
dzić do cał ko wi te go wy eli mi no -
wa nia ry zy ka.

Po dob nie sy tu acja wy glą da
w przy pad kach po wta rza ją ce go
się za kre su uszko dzeń po jaz du.
Ich szcze gó ło wa ana li za po zwa la
wówczas okre ślić, czy nie wy ni -
ka ją one bez po śred nio z kon -
struk cji po jaz du i za dań, do któ -
rych jest on wy ko rzy sty wa ny 
we flo cie.

W ta kich wy pad kach na si in -
ży nie ro wie czę sto re ko men du ją
we ry fi ka cję ty pu po jaz du do ro -

dza ju za dań przy pi sa nych we flo -
cie. Cza sem ra dzi my drob ne mo -
dy fi ka cje kon struk cyj ne po jaz -
dów, np. mon taż do dat ko wych
osłon, za bez pie czeń lub wspar -
cia tech no lo gicz ne go kie row cy
w po sta ci do dat ko wych czuj ni -
ków, ka mer czy też oświe tle nia. 

Uzy ska nie wy so kie go po zio -
mu bez pie czeń stwa w fir mo wej
flo cie po jaz dów nie jest fik cją.
Bez piecz na flo ta to re al ny, osią -
gal ny cel. Zmniej sze nie war to ści
i czę sto tli wo ści szkód pro wa dzi
do ogra ni cza nia ry zy ka szko do -
we go, a do ce lo wo do opty mal nej,
atrak cyj nej war to ści skład ki ubez -
pie cze nio wej. Roz wią za nia tech -
no lo gicz ne wspie ra ją ce fle et ma -
na ge rów w za rzą dza niu ry zy kiem
flo to wym po ma ga ją w zmniej sze -
niu szko do wo ści aut fir mo wych.
Wie le z nich ofe ru je PZU. 

Pro gra my pre wen cyj ne PZU
Bez piecz na Flo ta, Au dax czy no -
wo cze sny sys tem PZU iFlo ta
wspie ra ją w za rzą dza niu ry zy -
kiem i po ma ga ją za dbać o bez -
pie czeń stwo wszyst kich uczest -
ni ków ru chu dro go we go. Świa -
do me de cy zje, wspie ra ne przez
nasz ubez pie cze nio wy know -
-how, przy no szą na szym klien -
tom wy mier ne ko rzy ści.

To masz Za part 

kie row nik Ze spo łu 
Za rzą dza nia 

Ry zy kiem Flot PZU SA
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